

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Concorrência** Número: **015/2019**

Processo Administrativo nº 511/2019

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento por demanda - SRP**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: **Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de material de expediente para atender as necessidades dos Centros de Educação Profissional e Administração Regional do Senac/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do processo nº 511/2019 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da Concorrência nº 015/2019, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA**

CNPJ/MF nº 08.326.720/0001-53

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	30	und	BALÃO COM UMA SÓ COR PARA FESTAS		8,72	261,45	3,44	103,20	SÃO ROQUE	60,53
10	250	und	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO		35,01	8.753,50	20,96	5.240,00	MAXPRINT	40,14
18	400	und	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA		1,15	458,00	0,43	172,00	COMPACTOR	62,45
19	400	und	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA		1,15	458,00	0,43	172,00	COMPACTOR	62,45
20	1000	und	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL		1,08	1.083,33	0,43	430,00	COMPACTOR	60,31
43	3000	und	CLIPS 6/0		3,47	10.400,00	1,84	5.520,00	PAPELFIX	46,92
44	400	und	COLA BASTÃO BRANCA 8g		3,89	1.554,00	0,75	300,00	LEONORA	80,69
62	200	und	GIZ DE CERA		3,81	761,33	1,16	232,00	DELTA GIZ	69,53
67	300	cx	GRAMPO TRILHO 80mm		11,70	3.510,00	6,80	2.040,00	PAPELFIX	41,88
83	10000	und	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4		24,65	246.475,00	14,65	146.500,00	CHAMEX	40,56
89	500	und	PASTA COM ELASTICO		1,97	982,50	1,16	580,00	POLIBRAS	40,97

VALOR TOTAL R\$

R\$ 274.697,12

R\$ 161.289,20

ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

41,28

Licitante vencedora: **COMERCIAL J. A. LTDA. - EPP**

CNPJ/MF nº 01.653.918/0001-00

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	360	und	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		4,84	1.740,60	3,00	1.080,00	CARBRINK	37,95
5	200	und	BASTÃO DE COLA QUENTE 11mm		1,09	217,50	0,45	90,00	IBEL	58,62
7	140	und	BATERIA ALCALINA 9V		15,61	2.185,75	9,00	1.260,00	ELGIN	42,35
8	380	und	BLOCO AUTO-ADESIVO 38x50mm		1,18	449,67	0,60	228,00	MASTERPRIN	49,30
9	500	und	BLOCO AUTO-ADESIVO 76x76mm		4,66	2.330,00	2,00	1.000,00	MASTERPRIN	57,08
11	2000	und	BOBINA TÉRMICA		5,59	11.172,00	3,20	6.400,00	SILFER	42,71
14	60	und	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA		64,55	3.872,85	39,50	2.370,00	WALEU	38,80
16	600	und	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO		4,70	2.818,50	2,95	1.770,00	POLYCAR	37,20
46	500	und	COLA LÍQUIDA BRANCA 90g		3,64	1.821,67	1,10	550,00	BAMBINI	69,81
47	30	und	COLA LÍQUIDA INCOLOR 35g		4,49	134,70	1,00	30,00	BAMBINI	77,73
48	30	und	COLCHETE Nº 15		16,80	504,00	12,00	360,00	BACCHI	28,57
49	500	und	COLEÇÃO HIDROGRÁFICA		13,49	6.745,00	3,60	1.800,00	CIS	73,31
52	100	und	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO		1,05	105,00	0,60	60,00	FORONI	42,86
59	300	rol	FITA ADESIVA 12mm x 30m		1,41	421,50	0,60	180,00	EUROCEL	57,30
60	2000	rol	FITA ADESIVA 50mm x 50m		4,30	8.600,00	3,40	6.800,00	EUROCEL	20,93
70	150	und	LÁPIS DE COR		9,40	1.410,38	3,15	472,50	MASTERPRIN	66,50
72	100	und	LIGA ELÁSTICA DE LÁTEX		2,95	295,00	1,20	120,00	MAMUTH	59,32
74	200	und	LIVRO DE PROTOCOLO		6,65	1.329,33	3,50	700,00	GRAFSET	47,34
75	50	und	MINA GRAFITE 0.7mm		3,24	162,13	0,40	20,00	GOLLER	87,66
78	50	pct	PAPEL COUCHE BRILHANTE 180g		21,88	1.093,75	16,90	845,00	FILIPERSON	22,74
80	50	pct	PAPEL COUCHE FOSCO 180g		27,62	1.380,75	16,90	845,00	FILIPERSON	38,80
88	500	und	PASTA COLECIONADORA		1,97	983,33	0,95	475,00	POLYCAR	51,69

90	100	und	PASTA PLASTICA ESCOLAR 18mm	2,60	260,25	1,60	160,00	ACP	38,52
91	100	und	PASTA PLASTICA ESCOLAR 35mm	3,77	376,67	1,90	190,00	ACP	49,56
92	50	und	PASTA PLASTICA SANFONADA	21,00	1.050,00	12,00	600,00	ACP	42,86
93	1000	und	PASTA PLASTICA TIPO L	10,63	10.625,00	0,50	500,00	ACP	95,29
101	500	und	PINCEL ATOMICO COR AZUL	3,38	1.691,67	1,40	700,00	MASTERPRIN	58,62
102	500	und	PINCEL ATOMICO COR PRETO	3,38	1.691,67	1,40	700,00	MASTERPRIN	58,62
103	500	und	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	3,38	1.691,67	1,40	700,00	MASTERPRIN	58,62
104	50	und	PINCEL ESCOLAR Nº 0	1,80	90,00	0,85	42,50	GOLLER	52,78
106	30	und	PINCEL ESCOLAR Nº 8	3,30	99,00	1,10	33,00	GOLLER	66,67
107	5000	und	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	9,62	48.100,00	1,90	9.500,00	MASTERPRIN	80,25
109	4000	und	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	9,42	37.670,00	1,90	7.600,00	MASTERPRIN	79,82
110	50	und	PISTOLA DE COLA QUENTE	17,82	890,88	9,00	450,00	VPM	49,49
111	60	und	PORTA LAPIS	9,09	545,60	8,00	480,00	WALEU	12,02
112	60	und	PRANCHETA EM ACRILICO	13,84	830,20	10,00	600,00	WALEU	27,73
115	1000	pct	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO	45,00	45.000,00	0,18	180,00	ACP	99,60
116	500	und	TESOURA ESCOLAR	6,11	3.055,00	1,30	650,00	MASTERPRIN	78,72
118	10	und	TINTA PARA CARIMBO 40ml	6,65	66,47	2,00	20,00	RADEX	69,91
119	10	und	TINTA PARA CARIMBO 40ML	6,87	68,67	2,00	20,00	RADEX	70,87
121	10	und	Papel Ofício A3	73,61	736,10	43,00	430,00	REPORT	41,58
129	10	und	PAPEL CREPOM NA COR BRANCA	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
130	10	und	PAPEL CREPOM NA COR AMARELA	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
131	10	und	PAPEL CREPOM NA COR AZUL	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
132	10	und	PAPEL CREPOM NA COR LARANJA	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
133	10	und	PAPEL CREPOM NA COR MARROM	0,89	8,87	0,50	5,00	VPM	43,61
134	10	und	PAPEL CREPOM NA COR PRETA	0,95	9,50	0,50	5,00	VPM	47,37
135	10	und	PAPEL CREPOM NA COR ROSA	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
136	10	und	PAPEL CREPOM NA COR VERDE	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
137	10	und	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHA	0,88	8,78	0,50	5,00	VPM	43,02
138	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR BRANCA	1,35	13,50	0,60	6,00	VPM	55,56
139	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR AMARELA	1,20	12,00	0,60	6,00	VPM	50,00
140	10	und	PAPEL LAMINADO CREPOM NA COR AZUL	1,20	12,00	0,60	6,00	VPM	50,00
141	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR LARANJA	1,20	12,00	0,60	6,00	VPM	50,00
142	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR MARROM	1,35	13,50	0,60	6,00	VPM	55,56
143	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR PRETA	1,35	13,50	0,60	6,00	VPM	55,56
144	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR ROSA	1,20	12,00	0,60	6,00	VPM	50,00
145	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR VERDE	1,20	12,00	0,60	6,00	VPM	50,00
146	10	und	PAPEL LAMINADO NA COR VERMELHA	1,20	12,00	0,60	6,00	VPM	50,00

VALOR TOTAL R\$

R\$ 204.504,52

R\$ 51.110,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONÔMIA (%):

75,01

Licitante vencedora: ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP

CNPJ/MF nº 24.208.480/0001-49

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
22	80	pct	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE	69,39	5.551,20	34,80	2.784,00	OFFICE PLAST	49,85
23	10	und	CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO	232	2.320,00	148,40	1.484,00	KAZ	36,03
42	400	cx	CLIPS 2/0	2,954	1.181,60	1,35	540,00	FERPLAS	54,30
51	100	und	CORRETIVO LIQUIDO 18ml	3,05	305,00	1,48	148,00	DELTA	51,48
63	150	und	GRAMPEADOR DE MESA 25 FOLHAS	30,50	4.574,63	16,70	2.505,00	CLASSE	45,24
73	3000	und	LIVRO ATA	13,48	40.450,00	6,79	20.370,00	GRAFSET	49,64
79	30	pct	PAPEL COUCHE BRILHANTE 250g	28,5	855,00	27,40	822,00	SUZANO	3,86
81	50	pct	PAPEL COUCHE FOSCO 250g	28,5	1.425,00	27,40	1.370,00	SUZANO	3,86
85	10	und	PAPEL RECICLADO 250g	32,4	324,00	32,20	322,00	SUZANO	0,62
86	10	Pct	PAPEL VEGETAL A4	56,3	563,00	24,40	244,00	XANSON	56,66
99	2000	pct	PILHA ALCALINA "AA"	7,73	15.460,00	3,35	6.700,00	ELGIN	56,66

100	2000	pct	PILHA ALCALINA "AAA"	5,82	11.640,00	3,19	6.380,00	ELGIN	45,19
105	30	und	PINCEL ESCOLAR Nº 00	2,53	75,75	1,48	44,40	LEONORA	41,39
113	30	und	REFORÇO AUTOADESIVO	6,85	205,35	6,80	204,00	POLIFIX	0,66
149	100	pct	BLOCO AUTO ADESIVO 76X76MM	33,79	3.379,00	11,50	1.150,00	CLASSE	65,97
VALOR TOTAL R\$				R\$ 88.309,53		R\$ 45.067,40			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				48,97	

Licitante vencedora: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-EPP

CNPJ/MF nº 00.800.611/0001-14

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
21	80	pct	CAPA PLÁSTICA OPACA		45,06	3.605,07	29,38	2.350,40	ACP	34,80
66	2000	cx	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR		2,40	4.800,00	1,14	2.280,00	BRW	52,50
68	100	und	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO		3,15	315,00	0,20	20,00	BRW	93,65
69	100	und	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO		4,83	482,50	0,29	29,00	BRW	93,99
95	100	und	PASTA SACO PLASTICO OFICIO		7,50	750,00	3,78	378,00	POLIBRAS	49,60
97	20	und	PERFURADOR 50 FOLHAS		81,42	1.628,47	73,48	1.469,60	CAVIA	9,76
108	5000	und	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO		9,31	46.525,00	3,69	18.450,00	BRW	60,34
VALOR TOTAL R\$					R\$ 58.106,03		R\$ 24.977,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:						ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			57,01	

Licitante vencedora: L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARTIA

CNPJ/MF nº 19.210.207/0001-19

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	100	und	APONTADOR PEQUENO TIPO ESCOLAR		1,04	103,75	0,22	22,00	LEONORA	78,80
3	100	Pct	BALÃO COLORIDO		9,20	919,75	3,39	339,00	JOY	63,14
6	200	und	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5mm		0,98	196,67	0,36	72,00	RENDICOLA	63,39
12	200	und	BORRACHA		2,43	485,00	0,65	130,00	MASTERP	73,20
13	600	und	CADERNO BROCHURA ¼ CAPA DURA COM 96 FOLHAS		5,88	3.525,00	3,49	2.094,00	FORONI	40,60
15	1300	und	CAIXA PAPELÃO ARQUIVO MORTO		3,05	3.958,50	2,09	2.717,00	ONDONORTE	31,36
17	150	und	CALCULADORA NUMERICA 12 DIGITOS		21,79	3.268,13	13,90	2.085,00	KADIO	36,20
24	60	und	CARTOLINA COLORSET COR VERMELHA		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
25	60	und	CARTOLINA COLORSET COR BRANCA		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
26	60	und	CARTOLINA COLORSET COR AMARELA		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
27	60	und	CARTOLINA COLORSET COR AZUL		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
28	60	und	CARTOLINA COLORSET COR LARANJA		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
29	60	und	CARTOLINA COLORSET COR MARROM		1,20	72,00	0,59	35,40	PREMIATTA	50,83
30	60	und	CARTOLINA COLORSET COR PRETA.		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
31	60	und	CARTOLINA COLORSET COR ROSA		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
32	60	und	CARTOLINA COLORSET NA COR VERDE		1,10	66,00	0,59	35,40	PREMIATTA	46,36
33	2000	und	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA		0,80	1.600,00	0,46	920,00	BIGNARD	42,50
34	800	und	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA		0,80	640,00	0,46	368,00	BIGNARD	42,50
35	300	und	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL		0,80	240,00	0,46	138,00	BIGNARD	42,50
36	200	und	CARTOLINA COMUM NA COR LARANJA		1,05	210,00	0,59	118,00	PREMIATTA	43,81
37	400	und	CARTOLINA COMUM NA COR ROSA		0,80	320,00	0,46	184,00	BIGNARD	42,50
38	140	und	CARTOLINA COMUM NA COR VERMELHA		1,20	168,00	0,59	82,60	PREMIATTA	50,83
39	150	und	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE		0,80	120,00	0,46	69,00	BIGNARD	42,50
40	140	und	CARTOLINA COMUM NA COR MARROM		1,20	168,00	0,59	82,60	PREMIATTA	50,83
41	140	und	CARTOLINA COMUM NA COR PRETA		1,20	168,00	0,59	82,60	PREMIATTA	50,83
45	20	und	COLA INSTANTÂNEA 5g		11,88	237,50	6,19	123,80	TEKBONDER	47,87
50	50	und	CORDAO BARBANTE 60m		5,63	281,67	2,99	149,50	BOCA AZUL	46,92
53	100	und	ENVELOPE SACO Nº 25		0,21	20,50	0,12	12,00	SCRITY	41,46
54	8000	und	ENVELOPE SACO Nº 34		0,37	2.933,33	0,19	1.520,00	SCRITY	48,18
55	1000	und	ENVELOPE SACO Nº 36		0,42	416,67	0,24	240,00	SCRITY	42,40
56	200	und	ENVELOPE SACO Nº 41		0,60	120,00	0,27	54,00	SCRITY	55,00
57	150	und	ESTILETE LARGO		2,84	425,63	1,15	172,50	MASTERP	59,47
58	80	und	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA		3,63	290,13	1,39	111,20	BRW	61,67
61	800	rol	FITA ADESIVA CREPE		3,26	2.610,67	2,84	2.272,00	EUROCEL	12,97

64	30	und	GRAMPEADOR DE MESA 50 FOLHAS	66,67	2.000,00	47,90	1.437,00	MASTERP	28,15
65	150	cx	GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADOR	6,34	951,50	4,09	613,50	ACC	35,52
71	1500	und	LAPIS MARCA TEXTO NA COR AMARELA	2,42	3.625,00	0,98	1.470,00	MASTERP	59,45
76	50	pct	PAPEL ADESIVO A4	27,03	1.351,25	9,45	472,50	MASTERP	65,03
77	50	pct	PAPEL CONTATO LISO	46,50	2.325,00	18,90	945,00	POLIFIX	59,35
82	350	und	PAPEL MADEIRA	0,97	339,50	0,55	192,50	SM	43,30
84	10	und	PAPEL RECICLADO 180g	18,50	185,00	16,88	168,80	BAG	8,76
87	200	und	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO	14,16	2.832,50	7,89	1.578,00	FRAMA	44,29
94	600	und	PASTA PORTA CATALOGOS	13,89	8.336,00	4,79	2.874,00	ACP	65,52
96	500	und	PASTA SUSPENSÃO	3,83	1.916,67	1,64	820,00	DELLO	57,22
98	50	und	PERFURADOR MEDIO EM METAL PARA 20 FOLHAS	23,14	1.157,00	12,99	649,50	MASTERP	43,86
114	200	und	REGUA 30cm	5,52	1.104,00	0,55	110,00	WALEU	90,04
117	10	cx	TINTA GUACHE COM 6	3,48	34,77	2,77	27,70	KOALA	20,33
120	10	und	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO	8,55	85,50	4,10	41,00	RADEX	52,05
122	20	und	FOLHA E.V.A NA COR AMARELA	2,02	40,33	1,09	21,80	EVABRASIL	45,95
123	20	und	FOLHA E.V.A NA COR AZUL	2,02	40,33	1,09	21,80	EVABRASIL	45,95
124	10	und	FOLHA E.V.A NA COR BRANCA	2,02	20,17	1,09	10,90	EVABRASIL	45,95
125	10	und	FOLHA E.V.A. NA COR PRETA	2,02	20,17	1,09	10,90	EVABRASIL	45,95
126	20	und	FOLHA E.V.A NA COR ROSA	2,02	40,33	1,09	21,80	EVABRASIL	45,95
127	20	und	FOLHA E.V.A NA COR ROXA	2,20	44,00	1,09	21,80	EVABRASIL	50,45
128	20	und	FOLHA E.V.A NA COR VERDE	2,02	40,33	1,09	21,80	EVABRASIL	45,95
147	100	und	LAPISEIRA 0.7mm	4,09	409,33	0,95	95,00	MASTERP	76,79
148	50	rol	PAPEL MANILHA BOBINA 60cm	74,85	3.742,33	49,00	2.450,00	SCRITY	34,53
150	20	cx	ETIQUETA ADESIVA AUTO COLANTE 279,4mm X	24,97	499,33	8,90	178,00	LINK	64,35
VALOR TOTAL R\$				R\$ 55.167,23		R\$ 28.730,70			
ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				47,92	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA	R\$ 161.289,20
Licitante vencedora: COMERCIAL J. A. LTDA. - EPP	R\$ 51.110,00
Licitante vencedora: ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	R\$ 45.067,40
Licitante vencedora: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-EPP	R\$ 24.977,00
Licitante vencedora: L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARTIA	R\$ 28.730,70

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 680.784,43	Em reais R\$:	R\$ 369.610,13
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 311.174,30	Em percentual %:	54,29

Natal, 05 de março de 2020



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidência do Conselho Regional Senac/RN